
 

 

Об утверждении наименований 

кладбищ г.Елабуга  

 

 

  

 

Руководствуясь Федеральными законами от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О 

погребении и похоронном деле" и от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Исполнительный комитет Елабужского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить наименования кладбищ г.Елабуга (Приложение №1). 

2. Отделу территориального планирования Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

руководствоваться в своей работе настоящим постановлением. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения 

на официальном сайте Елабужского муниципального района Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

https://городелабуга.рф и на «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет: http://pravo.tatarstan.ru.  

4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по инфраструктурному развитию. 

 

 

Руководитель                                                                              Э.Р. Ахмадеева 

  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА      

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 
КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 1331 от 14.08.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 1 из 4. Страница создана: 12.08.2025 14:01



Приложение № 1 

                                                                            к постановлению 

Исполнительного комитета  

Елабужского муниципального района  

 

 

НАИМЕНОВАНИЯ КЛАДБИЩ ГОРОДА ЕЛАБУГА 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Местоположение, адресное описание, 

кадастровый номер земельного участка 

1 Троицкое кладбище 

г.Елабуга, 

16:47:011201:309, 

55.758768, 52.044318 

2 
Старое Мусульманское 

(татарское) кладбище  

г.Елабуга, пр.Нефтяников, 

16:47:011345:133, 

55.753154, 52.089701 

3 
Петропавловское кладбище  

Сектор № 1  

г.Елабуга, ул.Тугарова, 

16:47:010301:10, 

55.771987, 52.075936 

4 
Петропавловское кладбище 

Сектор № 2 

г.Елабуга, ул.Тугарова, 

16:47:010301:10, 

55.773815, 52.074782 

5 

Петропавловское кладбище  

Сектор «Австро-венгерское 

кладбище» 

г.Елабуга, ул.Тугарова, 

16:47:010301:10, 

55.77342, 52.07639 

6 
Петропавловское кладбище  

Сектор «Немецкое кладбище» 

г.Елабуга, ул.Тугарова, 

16:47:010301:3, 

55.773903, 52.076333 

7 
Петропавловское кладбище  

Сектор «Японское кладбище» 

г.Елабуга, ул.Тугарова, 

16:47:010301:4, 

55.773933, 52.075549 

8 
Петропавловское кладбище 

Сектор № 3 

г.Елабуга, ул.Тугарова, 

16:47:010301:9, 

55.774485, 52.071633 

9 
Петропавловское кладбище 

Сектор № 4 

г.Елабуга, ул.Тугарова, 

16:47:010301:10, 

55.775173, 52.074895 

10 
Петропавловское кладбище 

Сектор № 5 

г.Елабуга, ул.Тугарова, 

16:47:010301:9, 

55.776398, 52.07173 

11 Тарловское кладбище 

Елабужский район, с.Тарловка, 

16:18:170101:103, 

55.75315, 52.31694 

12 

Некрополь  

Сектор «Новое Мусульманское 

кладбище № 1» 

г.Елабуга, Ижевское шоссе, 

16:18:140401:2455, 

55.779023, 52.107832 

Документ создан в электронной форме. № 1331 от 14.08.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 2 из 4. Страница создана: 12.08.2025 14:01



13 

Некрополь  

Сектор «Новое Мусульманское 

кладбище № 2» 

г.Елабуга, Ижевское шоссе, 

16:18:140401:3360, 16:18:140401:3498, 

55.780441, 52.108176 

14 

Некрополь 

Сектор «Православное 

кладбище» 

г.Елабуга, Ижевское шоссе, 

16:18:140401:3361, 16:18:140401:3496, 

55.780477, 52.110718 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 1331 от 14.08.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 3 из 4. Страница создана: 12.08.2025 14:01



Лист согласования к документу № 1331 от 14.08.2025
Инициатор согласования: Каретина К.Д. Главный специалист
Согласование инициировано: 12.08.2025 11:57

Лист согласования Тип согласования: параллельное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Исаева Д.А. Согласовано
12.08.2025 - 14:32

-

2 Чершинцева К.В. Перенаправлено
12.08.2025 - 14:18

-

Перенаправление(параллельное)

Синнер Л.А. Согласовано
12.08.2025 - 16:22

-

2.1 Чершинцева К.В. Согласовано
12.08.2025 - 17:06

-

3 Томилин А.А. Перенаправлено
12.08.2025 - 14:18

-

Перенаправление(параллельное)

Прошу включить в согласование курирующего заместителя Гаязетдинова Э.А.

Каретина К.Д. Перенаправлено
12.08.2025 - 14:25

-

Перенаправление(последовательное)

Гаязетдинов Э.А. Согласовано
12.08.2025 - 19:21

-

Каретина К.Д. Согласовано
13.08.2025 - 13:13

-

3.1 Томилин А.А. Согласовано
13.08.2025 - 15:35

-

4 Ахмадеева Э.Р. Подписано
12.08.2025 - 15:08

-

Документ создан в электронной форме. № 1331 от 14.08.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 4 из 4. Страница создана: 14.08.2025 09:40


